Anselmus Solvaticus , seu eius credi-

tores, vendunt ecclesiae S. Agathae om
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nia ea quae tenebat in Castronovo Buc-

cae Adduae, curia Meledi et curia Cornus,

quae iam antca emcrat a dicta ecclesia

pro 300 libris (V. a. 1223, iul. 8).

439. — 1227, dcc. 26, I, Mcdiolani.

Ambaxatores Cremonae postulant a

potestate et consilio Mediolani ut red-

datur praeda facta in loco Furnovi a

quibusdam militibus Mediolani contra

pactum treguae , et vindicta sumatur de

illis qui hoc fecerunt ; et consilium et

potestas assentiunt , dicentes quod pa-

rati erant eligerc duo sapientes homines

qui cum duobus Cremonensibus debeant

ordinare de ratione facienda Cremonen-

sibus.

f Aimo dominice incarnationis millesimo ducen-

tesimo vigessimo septimo , indictione prima , in

civitate Mediolani , in pallatio eiusdeni civitatis,

die sesto exeunte decembri, presentibus dominis

Pilizario de Mandelo, Gufredo de Pirovalo, Proyno

de Incoardis, nec non domino Anzelerio Oldoino,

Andrea Raxonato de loco Furnovi et mc Petro

de VaSaxerio presente , ac multis aliis de civitate

Mcdiolani presentibus.

Dominus Henricus Advocatus pro se et supra-

scripto domino Anzelerio Oldoino , ambaxatores

communis Cremone , in pleno consilio civitatis

Mediolani sonato et coathunato per campanam,

inter cetera que diceret et proponeret in ipso con-silio super robaria et preda et violencia facta in

terra et loco Furnovi et hominibus ipsius loci, per

Widonem de Presbitero et Pativoldum de Pati-

voldis, et per illos milites et pedites arcatores et

balista(rios) qui secum fuere, qui cum homines Fur-novi securiter permanerent nulla facta offensione

communi Mediolani neque predictis , intraverunt

arniata manu cum baneriis levatis terram et locum

Furnovi, et dicendo et petendo ubi forent hospilia

ad hospitandum quod volebant hospitari , dama-

verunt et dixerunt capta est terra , et non soluni

acceperunt boves et vaccas et equos et iumenta

et alia universa bona ipsorum hominuni , verum

eciam duos ex bonis hominibus illius loci acriter

percusserunt et vulneraverunt, et eciam quamdam

dominani matreni suprascripti Andree, et quendam

alium pueruni iacentem in cuna; dixit et denun-

tiavit pro communi Cremone domino Lanfranco

Bucabarale potestati communis Mediolani presente

et toti consilio ibi congregato, ut predicta robaria

et preda facta sic malo modo et ordine et contra

formani et bonam consuetudiuem Lombardic, sine

aliqua offensione facta, integre hominibus Furnovi

deberet reddi et restitui , et quod ipse dominus

I.anfrancus potestas deberet dicere si ipsa preda

facta fuit ipsius parabola et voluntate et communis

Mediolani an non , dicendo et proponendo ipse

dominus Henricus: ecce hic instrumentum treugue

et concordie facte per dominum Ugolinum Os-

tiensem, qui nunc est apostolicus sancte Romane

Kcclesie, inter vestram civitatem et nostram ; vos

bene scitis qualiter teneniur vobis et vos tenemini

nobis, et sciatis pro certo quod in omnibus et per

omnia sicut in ipso continetur instrumento para-

tum est nostrum commune attendere et observare,

et hucusque bene observavit; tamen vos estis sa-pientes homines et bene scitis et cognoscitis ma-nifeste quod quicquid factum est hominibus Fur-novi est indecens et non est factum cum honore

communis Mediolani , et reddendo robariam et

predam factam hominibus Furnovi placet potestati

nostre et sapientibus hominibus nostre civitatis,

ut ex vestris sapientibus et nostris eligantur qui

debeant ptovidere super predis et robariis factis

ex vestra parte et nostra, et ita facere quod ratio

inter nostros et vestros fieri debeat pro ut cogno-

verunt et crediderunt fore melius , ad hoc quod

vestri honiines et mercatores possint et debeant

uti et venire securiter ad nostram civitatem cum

avere et personis, et nostri illud idem ad vestram

civitatem accedere. Unde, si placet , super his et

aliis que vobis diximus et denuntiavimus pro com-muni Cremone, habetote consilium et que conve-

niant et reddondent ad honorem vestre civitatis et

nostre respondeatis et faciatis.

Adque die eadem presentibus testibus supra-

scriptis , dominus Lanfrancus Bucabarala supra-

scriptus potestas communis Mediolani in quadam

camera palacii communis Mediolani , presentibus

pluribus ex sapientibus hominibus Mediolani de

maioribus et melioribus ipsius civitatis, ut dice-

batur , qui erant usque ad quantitateni quadra-

ginta numero, inter cetera que diceret coram

dictis ambaxatoribus et sapientibus hominibus ibi

congregatis, super petitione et denuntiatione ab

ipsis ambaxatoribus facta, talem dictis ambaxa-toribus fecit responsionem , videlicet quod quic-

quid factum et ablatum fuit per Wuidonem de

Presbitero et Pativokium et per illos qui secum

fuere hominibus Furnovi non fuit factum ipsius

voluntate neque parabola, nec de voluntate com-

munis Mediolani, et non fuit eius intellectus quod

ipsi deberent ire in districtu Cremone ad fa-ciendum aliquam predam pro habendo men dum

et restaurum robarie ipsis facte per homines Cre-

mone ; et ad hoc quod homines civitatis Cre-

mone et districtus possint et debeant uti et venire

cum avere et personis ad civitatem Mediolnni et

per districtum Mediolani , et nostri illud idem ad

vestrani civitatem uti et venire et per vestrum di-

strictum, parati sumus eligere duos sapientes ho-

mines nostre civitatis de maioribus et melioribus

qui sint amatores pacis et concordie , et vestrum

commune eligat alios dt1os similes, qui se conve-

niant insimul in convenienti loco, et omnes prede

et robarie que sunt manifeste faciant in se venire,

et illis reddant et restituant illas quibus facte

fuere. In aliis vero negotiis que non sunt liquida

et manifesta debeant ordinare pro ut illis melius

visum fuerit de ratione facienda vestris et nostris

civibus. Et hanc responsionem dixit fecisse de vo-

luntate et parabola consilii et communis Medio-lani. Kt hac responsione facta, dominus Henricus
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iterato, et dominus Anzelerius surrexerunt, et ipsi

potestati et sapientibus ibi existentibus dixerunt :

ex quo vos dicitis quod ipsa preda et robaria non

est facta de vestri voluntate neque communis Me-

diolani, petimus vobis et credimus vos decere ut

ipsam reddi et restitui faciatis hominibus Furnovi

et de illis qui hoc fecerunt vindictam sumatis ad

honorem vestre civitatis et nostre , et si placet ut

reddatur et restituatur paratum est nostrum Com-mune eligere arbitros et sapientes homines , qui

faciant rationem vestris et nostris civibus ; alioquin

revelabimus potestati communis Cremone et sa-pientibus hominibus nostre civitatis quidquid nobis

dicitis , et ipsi providebunt super hoc et facient

que fuerint facienda.

-j- Ego Petrus de Vasaxerio sacri palatii et aule

imperialis notarius interfui et suprascripta omnia

pro ut audivi et intellexi, de voluntate et para-bola suprascriptorum dominorum Henrici Advocati

et Anzelerii Oldoini ambaxatorum, manu propria

scripsi et in formam publicam redegi.

440. — 1227, (N. d'Arch. 417).

« Hoc est debitum pontis Padi factum

a Girardo de Lauro et a Ribaldo Picinardo

socio suo, tempore D. Bernardi Pii pote-

statis communis Cremone, acceptum ab

hominibus Cremone , et est in summa

CCXV libr. et IIII sold.

De Porta Ribertis.

Revisatus in Stafolo et Pomponesco.

In primis XXX libr. D. Guirardo Se-

golario.

De S. Lucia.

Revisatus in Rivarolo.

Teudaldus de Ecclesia V libr. et V

sold. » etc., etc.

« De Porta Natali »

« De Porta S. Laurentii »

« De Porta Pertuxii. »

(Segue, sotto la Porta Natali, la lista,

come per la porta Ariberti; per lc altre

due porte manca talora l'indicazionc del

rcvisatus a una terra del contado).

441. — 1227, (N. d'Arch. 827).

« Isti sunt denarii accepti mutuo tem-pore D. Bernardi de Pico potestatis com-munis Cremone.

Revisatus in Regoneta.

In primis V libras Redulfus de Cigono,

decimoquarto exeunte iulio, et de supra-

scriptis non habuit interesse.

Revisatus in Cicognaria.

Item V libr. D. Otto Pizenardus , su-

prascripto die. De suprascriptis non ha-buit donum » etc., etc.

442. — 1227, (N. d'Arch. 862-63).

« Hoc est debitum communis Cremone

tempore D. Bernardini D. Pii potestatis

Cremone et tempore massariorum Rico-

boldi Longhi et Oldofredi de Catenis.

De Porta Riberti.

Revisatus in Dosolo.

In primis Bertramo de Germignasio

XXXV libr. tertiodecimo exeunte martio

fuerunt dati ad medium annum.

Revisatus in Sabloneta.

Item Iacopo Zacaria vic. S. Sophie

XXXV libr. decimo excunte martio. »

etc., etc.

443. — 1227 ? (Scnza data. N. d'Arch. 830,

825, 828).

« Isti sunt illi qui non persolverunt

fodrum.

De porta S. Laurentii de civitate. »

(Seguono i nomi, colla somma, sotto le

varie vicinie).

« Infrascripti sunt de episcopatu.

De porta S. Laurcntii.

De Platina. »

(Seguono i nomi , sotto Piadena , Bo-

zolis, Civithale, S. Paulo, Comasazo, Ri-

parolo de foris, ecc.).

444. — 1227? (Senza data. N. d'Arch. 826).

Nomina hominum de Porta Pertusii de

clausis qui debent solvere fodrum vel sunt

in banno ideo quia vitaverunt praecepta

superstantium fodri.

Id. hominum de Antegnato et Mar-

zola qui debent solvere fictos.

Id. villarum qui debent solvere fo-drum et sunt in bannum communis ideo

quia evitaverunt praecepta superstantium

fodri.

Id. hominum de districtu qui sunt

condemnati propter diversas causas quae

enumerantur.

Dc Monistirolo: Guidus de Mandello

componat pro eo quod traxit blaviam con

26o CODICE DIPLOMATICO CREMONESE

tra interdictum Cremone Dc Casfcgnino

sicco : Osbertinus de Aspertis componat C soldos

pro banno pro eo quod interfecit filium Imuardi

de Aspertis. Dc Barbala: consules eiusdem loci

componant pro banno XXX sextaria salis pro eo

quod Ottobonus Cavucius eis precepit De

Grimono : Ghirardus Girbius componat in V sold.

pro eo quod traxit spatam supra Antium

De Pozali: Oprandus de Paulo in XL sold. pro

eo quod ferivit Iohannem Bonum de Ardolis cum

lanza una et sanguine quarta. De Curle : Gavar-

dus in XII sold. pro damno dato cum duobusasinis. De Alfiano : Zanettus pistorus in

XII denariis pro pano falso De Casali-

butano : Ambroxius de Morenghello in V soldis

pro eo quod scarminavit Morescum , et in XII

den. ideo quia noluit dare pl. De Anfcguafo: Io-

hannes de Marta in X soldis pro eo quod non

dedit vinum secundum mensura. Dc Marzola:

Guidottus et Albertus et eius frater in XX sold.

pro unoquoque, pro eo quod traxerunt duos cul-

tellos fraudolosos supra Petroboni Ottolerii et

fratri

445. — 1227? (Scnza data. N. d' Arch. 83 1).

Debitum quorumdam civium erga mas-

sarios communis, et recordatio solutionum

factarum, aliarumque rerum.

446. — 1228 (1227 inc.), ian. 10, /, Crc-

monac. ASA.

Investitura f. per praepositum S. Aga-

thae in Michelem Benzonum de una petia

terrae in clausis Cremonae , hoc pacto

quod non tenebit in ea terra tabernam

aut simile tabernae aut ludum zarae aut

alium ludum vetitum contra statutum

Communis Cremonae.

447. — 1228, mart. 10, d. Latcrani. BG.

Ripolli, BulL Pracdic. VII, 8. Doma-

neschi , Dc rcbus cocnobii crcm. ctc.

p. 16.

Litterae apostolicae Gregorii IX ma-

gistro ct fratribus ordinis praedicatorum,

quibus eis confirmat ecclesiam S. Wi-

lielmi , cum claustro viridario et hortis,

quam cis concessit episcopus cremo-

nensis.

448. — 1228, mad. 10, dat. Laudc (Scnza

anno). CM.

Guifredus, presbiter cardinalis titulo S.

Marci atque legatus apostolicae sedis ,

indulgentias impertit iis qui eleemosynam

conferant pro aedificio ecclesiae et claustri

Sancti Guilielmi Cremonae,

449. — 1228, iul. 13, d. Pcrusii. Bonafossa,

Mon. crcm. cccl. ms. AV, I, 112. Zac-caria, Scrics cpiscop. crcmon. 134. Cap-

pelletti, Lc chicsc d'Ifalia, XII. 186.

Epistola Gregorii IX ad Homobonum

episcopum cremonensem, quatinus oboe-

dientiam archiepiscopo mediolanensi ex-

hibeat.

450. — 1228, iul. 23, / Crcmonac in con-

silio.pracscntibus ambaxatoribus Parmac.

DaWAffd, St. di Parma, III, 353.

Iuramentum pacis et concordii per 10

annos inter Parmam et Cremonam, contra

Placentinos, praestitum per Cremonenses,

secundum tenorem primi concordii a. 1 188,

paucis additis vel detractis.

451. — 1228, iul. 27, /, Parmac , in con-

silio , pracscntibus ambaxatoribus Crc-

monac.

Iuramentum Parmensium pro pace et

concordia cum Cremonensibus.

452. — 1228, oct. 11,/, Fcrrariac. Dal

Muratori, Antiq. II, 31.

Ordinamcnta clcctorum a comuni Fer-

rariae de ripatico solvendo a mercatoribus

extraneis , e quibus Cremonenses recen-

sentur.

453. — 1228, oct. 13, //. Galantino , op.

cit. III , 30. Winkelmann , Acta imp.